
TJ Spartak první brněnská

Ročenka
2023





  ROČENKA 2023 
 

1 
 

Sezóna 2023 je za námi. Celý rok byl plný mnoha zajímavých a většinou pěkných závodů. 
Výsledkově jsme opět udělali krok vpřed a úspěšných vystoupení opět přibylo. Jako 
pořadatelé jsme úspěšně zvládli uspořádat Mistrovství ČR na krátké trati. Na jaře jsme pak 
přidali pořadatelsky jednu Jihomoravskou ligu a tradiční veřejný závod štafet. Daří se nám 
postupně rozšiřovat i naše řady, zejména na trénincích těch nejmenších je možné potkávat 
stále více nových tváří. Díky tomu se náš oddíl i letos opět rozrostl a nadále tak patříme mezi 
středně velké oddíly. 

Organizační činnost: Předsedou TJ Spartak první brněnská je Kamil Komenda. Výbor naší SK 
pracoval ve složení Kamil Komenda, Kamila Tachovská, Radim Kheil, Libor Zřídkaveselý a 
Martin Woznica (badminton). Předsedou oddílu je Radim Kheil, který se také stará o naše 
finance. Po většinu letošního roku jsme informace distribuovali převážně díky našim 
webovým stránkám nebo e-mailem. Vydávání oddílového časopisu Troll letos vázlo a 
nepodařilo se vydat žádné jeho číslo, ale věřím, že v příštím roce dokážeme navázat na 
předchozí ročník. 

Počet členů: PBM patří mezi středně velké oddíly. V Jihomoravské oblasti jsme třetím 
největším klubem. Na konci sezóny je počet členů 144, registrovaných závodníků máme 127. 
V oddíle máme 58 žáků, 16 dorostenců a 70 dospělých. Oproti loňskému roku se náš počet 
lehce navýšil. 

Finance: Letošní obrat se pohybuje okolo 2,5 milionu korun. Oproti loňskému roku jsme tedy 
utratili o cca půl milionu korun více. Stejně jako v loňském roce je náš rozpočet lehce 
přebytkový a na konci roku bude na našem účtu rezerva okolo 0,5 milionu korun, která nám 
umožní pohodové fungování na začátku roku 2024. Hlavními zdroji na naši sportovní činnost 
jsou příspěvky od členů, dotace a granty, kterých máme nemalé množství od města Brna, 
Jihomoravského kraje, Národní sportovní agentury (Můj klub). Od Nadace OB máme 
prostředky na podporu našich nejlepších závodníků, kteří také čerpají prostředky z TSM 
Valašsko, kde jsou členy. Část příjmů máme i z uspořádaných závodů. Letošní pořádání 
Mistrovství ČR na krátké trati bylo nejen úspěšné po sportovní stránce, ale také po finanční. 
Nemalé prostředky máme i díky sponzorům. Hlavními výdaji jsou vklady na závodech, 
doprava na závody, pořádání závodů, vydávání map, tréninky a zejména soustředění. Dík 
patří všem, kteří se starají o zajištění dostatečného množství financí. Velké poděkování pak 
patří sponzorům za finanční dary, které pomáhají našim nadějím v účasti na všech 
soustředěních či závodech a umožňují vyrovnávat sociální zázemí těch nejpotřebnějších. 

Pořádání závodů: V jarní části sezóny jsme uspořádali Jihomoravskou ligu na krátké trati 
v Mokré-Horákově. Pro tento závod jsme připravili novou mapu Říčky-sever. Druhým jarním 
závodem byl tradiční předprázdninový závod štafet. Opět jsme využili pěkného terénu 
Hádecké planiny. Jen počasí nám letos nepřálo a v průběhu závodu prošla nad závodním 
prostorem letní bouřka. Vrcholem naší pořadatelské činnosti bylo v letošním roce 
uspořádání Mistrovství České republiky na krátké trati. Našeho mistrovství, které jsme 
uspořádali na Českomoravské vrchovině nedaleko Devíti skal, se zúčastnilo necelých 1 500 
závodníků. Celý víkend byl úspěšný a i krásné podzimní počasí našemu pořadatelství přálo. Z 
dalších tradičních akcí jsme uspořádali dvě propagační akce v rámci Dne náborů na Kraví 



  ROČENKA 2023 
 

2 
 

hoře a Roklefestu na Lesné. Z menších závodů jsme uspořádali tradiční předvánoční Běh na 
Býčí skálu a v jarním období dvě kola Brněnské ligy škol v orientačním běhu. 

Mapy: V letošním roce jsme vydali 4 mapy – Říčky-sever (autor Petr Matula), Doubravka 
(autoři zdeněk Lenhart a Petr Matula), Blatka (autor Petr Mareček) a Lisovská skála (autor 
Zdeněk Rajnošek).  

Tréninky: Letošní tréninkový rok už měl většinu tréninků pravidelných. V zimě jsme v úterý a 
ve čtvrtek chodili do tělocvičny na ZŠ Kotlářská. V úterý dorostenci a ve čtvrtek žáci. 
Středeční tréninky jsme v zimním období mívali na Lesné na ZŠ Milénova. O víkendech se 
osvědčil model s pátečním nočním tréninkem, sobotní vytrvalostí s mapou či bez a nedělním 
mapovým tréninkem. Od dubna jsme pak vyměnili tělocvičnu za úterní dráhu na ZŠ Horní a 
čtvrteční běžecký trénink na Myslivně nad Pisárkami. S jarem pak přišly i tradiční středeční 
mapové tréninky, pro žáky v blízkém okolí Brna a pro dorostence v zajímavějších terénech 
v blízkém či širším okolí Brna. Mapových tréninků bylo opět více než sto a prohlédnout si je 
můžete ve fotogalerii na našich webových stránkách. Připravili jsme i řadu soustředění: 
15. – 18. prosince 2022 Sklené u Fryšavy všichni 
6. – 8. ledna 2023 Vracov všichni 
28. ledna – 5. února 2023 Španělsko (Alicante) dorost 
2. – 5. února 2023 Sklené u Fryšavy žáci 
11. – 19. března 2023 Švédsko (Åhus) dorost 
11. – 19. března 2023 Vlachovice žáci 
4. – 8. dubna 2023 Tis u Blatna všichni 
28. dubna – 1. května 2023 Sprintové soustředění Slovensko (Senec) dorost 
1. – 6. července 2023 Jeseníky – Malá Morávka všichni 
22. července – 6. srpna 2023 Švédsko (Ärla) dorost 
12. – 19. srpna 2023 tábor OB (Chlum u Třeboně) všichni 
26. – 29. října 2023 Slovensko (Malá Fatra – Zazrivá) všichni 
4. – 5. listopadu 2023 oddílový přebor – Milovy všichni 
10. – 12. listopadu 2023 Itálie (Benátky) všichni 

Poděkování patří všem trenérům, kteří se starají o tréninky v našem oddíle – Richard Pátek, 
Petra Stašková, Kamila Tachovská, Markéta Uhnavá, Míša Zřídkaveselá (žáci), Petr Přikryl a 
Libor Zřídkaveselý (dorost). 

Sportovní výsledky: Stejně jako v loňském roce se řada našich členů zúčastnila Juniorského 
mistrovství světa a Mistrovství Evropy dorostu. Na Juniorském mistrovství světa, které 
proběhlo začátkem července v Rumunsku, se v českém dresu se představil Honza Strýček a 
ve slovenském trojice Tereza Kendrová, Filip Bukovac a Tomáš Kasza. Z naší čtveřice se 
nejvíce dařilo Honzovi Strýčkovi, který sice nenavázal na loňské umístění v TOP10 
v Portugalsku, ale přesto 13. místo ve štafetách a 22. místo na krátké trati jsou pěkným 
úspěchem. Na Mistrovství Evropy dorostu, které koncem června proběhlo v Bulharsku nás 
reprezentovala hned pětice závodníků – Vilém Bednařík, Filip Bukovac, Tomáš Kasza, Tereza 
Kendrová a Adam Zřídkaveselý. V individuálních závodech bylo nejlepším umístěním 12. 
místo Adama Zřídkaveselého na klasické trati. Ve štafetách pak 6. místo starších dorostenců, 
kde běželi Vilém Bednačřík a Adam Zřídkaveselý.  



  ROČENKA 2023 
 

3 
 

Na domácích mistrovských závodech se našim dorostencům dařilo a získali opět cenná 
medailová umístění. Na mistrovstvích ČR jsme letos získali 6 medailí – 3-2-1. Letošní tři zlaté 
medaile získali Honza Strýček v nočním OB a klasické trati a Vilém Bednařík na krátké trati. 
Stříbrná medaile patří Vilémovi Bednaříkovi za mistrovství ČR ve sprintu a štafetě ve složení 
Adam Zřídkaveselý, Vilém Bednařík a Honza Strýček. Bronzovou medaili pak získal Adam 
Zřídkaveselý na mistrovství na klasické trati.  
V dlouhodobých soutěžích se nám letos také dařilo. Honza Strýček vyhrál žebříček A 
v kategorii H18. Vilém Bednařík byl ve stejné kategorii čtvrtý, Adam Zřídkaveselý šestý a 
Emma Bednaříková s Bárou Strýčkovou uzavíraly desítku ve svých kategoriích. V České lize 
klubů po nepovedeném závěru páté místo. V Českém poháru štafet pak dorostenci zvítězili a 
druhá štafeta obsadila pěkné sedmé místo, dorostenky byly deváté.  
Dařilo se i našim žáků. Sofie Stašková si vyběhla licenci A za šesté místo v celkovém 
hodnocení žebříčku B – Morava. V Jihomoravské lize se z našich žáků nejvíce dařilo Vojtovi a 
Katce Vítkové, Marušce Králové, Marušce Soběslavské či také Sáře a Lukáši Kozmonovým. 
Řada těchto mladých talentovaných závodníků si vyběhla licenci B – Martin Báňa, Lukáš 
Bukovac, Boris Kocúr, Lukáš Kozmon, Marie Králová, Barbora Stratilová, Adam Svoboda, 
Jakub Svoboda, Vojtěch Vítek a Kateřina Vítková. 
Z veteránů byl letos nejúspěšnější Radim Kheil a Libor Robotka, kteří byli v Jihomoravské lize 
ve svých kategoriích na 3. místě. Z veteránek si nejlépe vedly Barbora Vítková a Magdalena 
Sladká. 

Materiální vybavení klubu: V první polovině roku jsme doplnili naše oddílové oblečení o 
overaly, trička, vesty, … V druhé polovině roku jsme pořídili on-line GPS-ky s vestičkami a 
také 200 SI kartiček pro pořádání Brněnské ligy škol v orientačním běhu. Naše materiální 
vybavení jsme také rozšířili při podzimním pořádání, když jsme nakoupili nové stojany, 
oddílové lampiony a řadu dalšího materiálu potřebného pro úspěšné pořádání závodů. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem těm, kteří pomáhají s chodem oddílu, pogratulovat 
všem k velmi dobrým výsledkům a popřát vám, abyste měli chuť účastnit se společných akcí, 
závodů, měli chuť trénovat a abyste se dokázali kvalitně připravit na další sezónu a vaše 
výsledky byly ještě o něco lepší než ty letošní. Dokud nejste vždy první, je totiž stále co 
zlepšovat. 

Rok 2023 se našemu oddílu vydařil. 

 



  ROČENKA 2023 
 

4 
 

 

 

 

 

 

 



  ROČENKA 2023 
 

5 
 

 
 
 
 
 
 

ORIENTAČNÍ BĚH 
SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 
 

Juniorské mistrovství světa 13. místo  Jan Strýček ve štafetě 
  16. místo  Filip Bukovac ve štafetě 
  16. místo  Tomáš Kasza ve štafetě 
  22. místo  Jan Strýček na krátké trati 
  49. místo  Filip Bukovac na klasické trati 
  66. místo  Filip Bukovac na krátké trati 
  70. místo  Tereza Kendrová na klasické trati 
  76. místo  Jan Strýček na klasické trati 
  89. místo  Jan Strýček ve sprintu 
  96. místo  Tereza Kendrová na krátké trati 
  108. místo Tomáš Kasza na klasické trati 
  108. místo Tomáš Kasza na krátké trati 
  109. místo Tereza Kendrová ve sprintu 
  121. místo Tomáš Kasza ve sprintu 
 130. místo Filip Bukovac ve sprintu 

 

Mistrovství Evropy dorostu 6. místo  Adam Zřídkaveselý ve štafetě 
  6. místo  Vilém Bednařík ve štafetě 
  12. místo  Adam Zřídkaveselý na klasické trati 
  20. místo  Vilém Bednařík na klasické trati 
  33. místo  Vilém Bednařík ve sprintu 
  39. místo  Filip Bukovac ve sprintu 
  43. místo  Tomáš Kasza na klasické trati 
  59. místo  Adam Zřídkaveselý ve sprintu 
  63. místo  Filip Bukovac na klasické trati 
  64. místo  Tomáš Kasza ve sprintu 
  67. místo  Tereza Kendrová na klasické trati 
  76. místo  Tereza Kendrová ve sprintu 

DRUŽSTVA 
 

Česká liga klubů 5. místo  dorost 
 

ŠTAFETY 
Mistrovství ČR štafet 2. místo H18 – V. Bednařík, A. Zřídkaveselý, J. Strýček 
 5. místo H18 – T. Kasza, F. Bukovac, O. Brosch 
 9. místo D18 – B. Strýčková, A. Fedrová,D. Procházková 
 

Mistrovství ČR sprint. štafet 4. místo DH18 – Fedrová, Zřídkaveselý, Bednařík, Strýčková 
 7. místo DH18 – Stašková, Brosch, Strýček, Procházková 
Český pohár štafet 1. místo H18 
 7. místo  H18 

NEJLEPŠÍ VÝSLEDKY 2023 

 



  ROČENKA 2023 
 

6 
 

 

JEDNOTLIVCI 
Mistrovství ČR 1. místo Jan Strýček v nočním OB – H18 
  Jan Strýček na klasické trati – H18 
  Vilém Bednařík na krátké trati – H18 
 2. místo Vilém Bednařík ve sprintu – H18 
 3. místo Adam Zřídkaveselý na klasické trati – H18 
 4. místo Barbora Strýčková na klasické trati – D16 
  Emma Bednaříková na krátké trati – D20 
 5. místo Filip Bukovac v nočním OB – H18 
  Adam Zřídkaveselý na krátké trati – H18 
  Adam Zřídkaveselý ve sprintu – H18 
 6. místo Vilém Bednařík v nočním OB – H18 
  Doubravka Procházková na krátké trati – D18 
  Jan Strýček ve sprintu – H18 
 7. místo Doubravka Procházková v nočním OB – D18 
 8. místo Adam Zřídkaveselý v nočním OB – H18 
 10. místo Markéta Bídová ve sprintu – D20 
 

Žebříček A  1. místo Jan Strýček – H18 
 4. místo Vilém Bednařík – H18 
 6. místo Adam Zřídkaveselý – H18 
 10. místo Barbora Strýčková – D16 
  Emma Bednaříková – D20 
 

Žebříček B – Morava  4. místo Kamil Komenda – H50 
  6. místo Sofie Stašková – D14 
  Libor Zřídkaveselý – H50 
 7. místo Jakub Komenda – H16 
 

Jihomoravská liga 1. místo Sára Kozmonová – D10N (jaro) 
  Anna Marie Soběslavská – D10 (jaro) 
  Lukáš Kozmon – H10 (jaro) 
  Sára Kozmonová – D10N (podzim) 
  Anna Marie Soběslavská – D10 (podzim) 
  Vojtěch Vítek – H12 (podzim) 
  Jakub Svoboda – H14 (podzim) 
 2. místo Marie Králová – D12 (jaro) 
  Anna Ramachová – D10N (podzim) 
  Adam Svoboda – H14 (podzim) 
  Petra Králová – D21D 
 3. místo Sofie Stašková – D14 (jaro) 
  Martin Slavík – H10N (jaro) 
  Jakub Svoboda – H14 (jaro) 
  Martin Báňa – H12 (podzim) 
  Radim Kheil – H45 
  Libor Robotka – H55 
 
 



  ROČENKA 2023 
 

7 
 

 
 

 
 
 

 
 



  ROČENKA 2023 
 

8 
 

 
 

 
 

Prosinec 2022 

ÿ Na začátku listopadu proběhla druhá část Juniorského mistrovství světa, kam se 
nominoval i Honza Strýček a na klasické trati doběhl na krásném 9. místě. 

ÿ Tréninková příprava začala již v polovině listopadu, a tak tréninky běžely v běžném 
zimním rytmu. O víkendech začínaly noční mapové tréninky, vytrvalosti i klasické 
technicky náročné mapové tréninky. 

ÿ V sobotu 10. prosince jsme pořádali tradiční atletický závod Běh na Býčí skálu – 60. 
ročník. Na startu se sešlo 101 závodníků. Zvítězili luhačovičtí orienťáci. Na 15 km trati 
zvítězil Jonáš Hubáček a na 30 km Vojta Sýkora. 

ÿ Tradiční předvánoční soustředění na Skleném bylo částečně na lyžích. Na soustředění se 
nás sjelo skoro čtyřicet a užili jsme si pěkné tréninky jak na lyžích, tak i běžecké 
zasněženou Vysočinou. 

ÿ Vánoční běh okolo Brna 23. prosince z Mariánského údolí na Alexandrovku a pak dále do 
Útěchova se opět podařil a sešla se nás pěkná skupina. 

ÿ Štědrodenní výběh z Medláneckých kopců na Kuřimskou horu byl opět v hojném počtu a 
sešlo se nás více než sto. Letošnímu výběhu nechyběla tradiční vánoční atmosféra a i les 
byl pokrytý tenkou vrstvou sněhu. 

ÿ Závěr roku jsme zakončili společným tréninkem 31. prosince v zatáčce pod Babicemi nad 
Svitavou. Po krátkém mapovém tréninku nás čekal i malý ohňostroj. 

Leden 2023 

ÿ Nový rok jsme zahájili víkendovým soustředěním společně s TSM Valašsko ve Vracově. 
Na páteční noční mapový trénink navazovaly dva sobotní mapové tréninky a v neděli 
mapový trénink s hromadným startem. Poděkování za přípravu soustředění patří 
Markovi Cahlovi z Luhačovic. 

ÿ Leden byl ve znamení pravidelných víkendových tréninků. 
ÿ Sněhu není mnoho a tak jen jeden víkend tréninků máme opravdu zasněžený. 
ÿ Zimní olympiáda dětí a mládeže – ZODM měla letos centrum ve Špindlerově Mlýně a 

Vrchlabí. Počasí příliš nepřálo a sněhu bylo opravdu málo. I přes tyto komplikace 
připravili pořadatelé pěkné a zajímavé závody. 

ÿ Konec ledna je již tradičním termínem pro soustředění. První větší skupina odjela na 
lyžařské soustředění na Sklené. Menší skupina dorostenců se vydala na 10denní 
soustředění na španělské pobřeží do Alicante. Oběma skupinám přálo počasí. Na 
Skleném bylo sněhu dostatečně a ve Španělsku krásné počasí. Užívali jsme si tak 
pískových dun, sprintových tréninků v křivolakých uličkách španělských měst i 
kopcovitých polootevřených terénů. Soustředění ve Španělsku jsme ukončili účastí na 
prvních letošních závodech XII PREMI D'ORIENTACIÓ DE LA COMUNITAT VALENCIANA. 

JAK ŠEL ČAS V ROCE 2023 



  ROČENKA 2023 
 

9 
 

Únor 2023 

ÿ Únorové tréninky nás zavedly do údolí Podyjí, Moravského krasu či Bílého potoka, 
k pramenu Oslavy či do Krumlovské obory. Mapové tréninky jsme měli u Kroměříže, 
Pohádce máje či na Hádecké planině. 

ÿ V polovině února uspořádal Zelda svůj tradiční O-mikron. Centrum závodu bylo 
tentokráte na Lesné. Závod proběhl v údolích na okraji sídliště a částečně i v samotném 
sídlišti. Vítězi se stali Filip Adámek a Markéta Mulíčková. Z našich závodníků si nejlépe 
vedl Adam Zřídkaveselý, který skončil na třetím místě. 

ÿ Závěr února byl opět ve znamení běžných tréninků – úterní a čtvrteční tělocvičny, 
středeční výběhy a teorie na Lesné a víkendové tréninky v okolí Brna. 

ÿ Na konci února končila registrace a pro sezónu 2023 jsme zaregistrovali 125 závodníků. 

Březen 2023 

ÿ První březnový víkend jsme vyrazili na tréninky do Žďáru nad Sázavou a Kramolína. 
Někteří z nás se zúčastnili školení rozhodčích 3. třídy či trenérů 3. třídy. Novými trenéry 
se stali – Vilém Bednařík, Richard Pátek a Petra Stašková. 

ÿ V polovině března jsme měli jarní prázdniny. Menší skupina žáků vyrazila opět na 
Vysočinu. Tentokráte však ne lyžovat, ale běhat s mapou. Za centrum soustředění 
posloužil penzion ve Vlachovicích. Skupina dorostenců vyrazila na mapové soustředění 
do Švédska. V pískových dunách v okolí švédského městečka Åhus si užila více než 10 
pěkných tréninků a soustředění zakončila účastí na jedněch z prvních švédských závodů 
v Blekinge 

ÿ Letošní Jarní pohár jsme nestihli těsně. Při našem návratu ze Skandinávie jsme projížděli 
Hradcem Králové jen několik hodin po jeho skončení. 

ÿ V průběhu jarních prázdnin dorazila velká zásilka našeho nového klubového oblečení – 
overaly, vesty, trička … Všeho je dostatek a v zásobě zůstaly věci i pro ty, kteří si jej 
neobjednali. 

ÿ Poslední březnový víkend jsme strávili na Vysočině. Noční trénink na Třech Studních, 
dlouhou vytrvalost s mapou v úbočí Malinské skály a vše jsme zakončili sprintovým 
tréninkem v Chrudimi. 

Duben 2023 

ÿ Jihomoravská liga začala na „Apríla“ závodem na klasické trati v Březině. Vítězství si 
v našich barvách odnesli Žofie Chvátalová a Vojta Vítek. 

ÿ Začátkem dubna jsme změnili schéma tréninků – začala úterní dráha na Horní, středeční 
mapové tréninky či čtvrteční běhání na Myslivně.  

ÿ Druhý dubnový víkend byl ve znamení Velikonočních prázdnin. Tentokráte jsme vyrazili 
na Plzeňsko. Centrem našeho soustředění se stalo rekreační zařízení u dříve orienťáky 
hojně využívané Sklárny. Dřevěné chatky sice úplně vhodným obydlím pro toto roční 
období nebyly, ale počasí nám celkem přálo a užili jsme si zajímavých mapových tréninků 
v okolí Tisu u Blatna. 

ÿ Jihomoravská liga pokračovala závodem v Žebětíně na klasické trati. Nezvítězil tentokráte 
nikdo, ale druhých a třetích míst jsme si odvezli hodně. 



  ROČENKA 2023 
 

10 
 

ÿ Začaly i letošní hlavní závody. V sobotu 15. dubna se večer běželo první letošní 
Mistrovství ČR v nočním OB. Centrum se nacházelo v Petrohradě a čekali nás typický les 
na půli cesty mezi Prahou a Karlovými Vary. Našim závodníkům se dařilo – Honza Strýček 
vyhrál, Filda Bukovac byl pátý, Vilém šestá a Adam osmý. Jen Óďa měl smolný den a 
nepříjemným pádem na začátku závodu se vyřadil na několik dalších týdnů z tréninku i 
závodění. V neděli začal i žebříček A krátkou tratí. Pořadatelem bylo stejně jako v noci 
SKOB Slaný a na závodníky čekal v pěkném jarním počasí kamenitý a kopcovitý terén. 
Klukům se opět dařilo Vilda vyhrál, Strejda byl třetí, Adam šestý na na sedmém místě byl 
Filda Bukovac a i Emma v dvacítkách. 

ÿ Další závod Jihomoravské ligy byl společný s Valašskou oblastí a na závodníky čekala 
klasická trať v typickém listnatém lese s dobrou viditelností a velkým množství rýh. Ve 
svých kategoriích zvítězili Marie Králová a Lukáš Kozmon. 

ÿ Byl tu další celostátní závod. Tentokráte víkendový trojzávod – štafety, sprint, štafety. 
Závody nás zavedly do blízkosti Prahy. Dařilo se dorostenkám i dorostencům. Holky byly 
šesté a kluci první a čtrnáctí. Za to odpolední závod ve sprintu v Říčanech u Prahy nám 
nevyšel. Mapově jednoduchý závod se nepodařilo zaběhnout vůbec nikomu a nakonec 
nejlepším umístěním bylo 10. místo Honzy Strýčka. V nedělních štafetách si dorostenci 
svým druhým vítězstvím aspoň trochu spravili chuť a holky skončily čtrnácté. 

ÿ Závěr dubna byl ve znamení sprintu. Poslední dubnovou neděli uspořádala Beta Roice 
sprintový závod v Židlochovicích a dorostenci vyrazili na krátké sprintové soustředění na 
Slovensko. Kromě několika sprintových tréninků je čekala účast na slovenském 
mistrovství ve sprintu a v knock-out-sprintu. Z vítězství se tentokráte radovala Maruška 
Soběslavská. 

Květen 2023 

ÿ První květnový víkend se ve Švédsku běžela tradiční Tio-mila. V dresu Huskvarny bylo 
vidět na prvním úseku dobře běžícího Honzu Strýčka a ani Vilda za Ärlu neběžel vůbec 
špatně. Z celkového vítězství se tentokráte radovali švédské týmy. V ženách Stora Tuna a 
v mužích IFK Göteborg.  

ÿ Jihomoravská liga pokračovala pátým závodem, který uspořádal Adamov v Klepačově. 
Vítězství si tentokráte odnesla Sára Kozmonová v kategorii D10N. 

ÿ Polovina května se nakonec ukázala jako vhodný termín ke krátké dvoudenní přípravě na 
blížící se žebříček A v Jeseníkách. Dorostenci tak v malé skupině vyrazili v pátek a 
v sobotu na tři pěkné tréninky na Paprsek a Skřítek. 

ÿ Neděle 14. května byla ve znamení atletiky. Vyrazili jsme na atletickou ligu do Otrokovic a 
většina dorostenců si zaběhla velmi pěkné časy na 5 km. Strejda si trochu zafinišoval už 
na 3 km, aby splnil limit potřebný pro body do nominačního žebříčku na Mistrovství 
Evropy v dorostu. 

ÿ Sedmým závodem v Nové Vsi u Oslavan pokračovala Jihomoravská liga. Společný závod 
s Vysočinou na klasické trati přinesl vítězství Marušce Soběslavské, Báře Strýčkové, Janě 
Slavíkové a Lukáši Kozmonovi. 

ÿ Začaly moravské soutěže. První závody žebříčku B-Morava, které byly zároveň i součástí 
žebříčku A uspořádali Šumperáci z KSU v Přemyslově. Na závodníky čekal typický horský 



  ROČENKA 2023 
 

11 
 

les, který byl v části, kde se běžela krátká trať zpestřen velkým množství kupek, tak 
typických pro okolí Paprsku. Závody byly zároveň pokračováním nominačních závodu na 
MED a MSJ a celý víkend bylo tedy o co bojovat. V sobotní krátké trati se nejvíce dařilo 
Strejdovi, který zvítězil. Na nedělní klasice pak byl opět druhý Vilda a třetí Věrka 
Mádlová.  

Červen 2023 

ÿ Červen začal našim pořadatelstvím. Osmý závod Jihomoravské ligy jsme nakonec 
uspořádali v Mokré-Horákově na naší nové mapě Říčky-sever. Původní plán byl uspořádat 
klasickou trať na spojených mapách od Mariánského údolí až po Hostěnice. Nakonec se 
vše v oblasti tak zamotalo, že bylo potřeba udělat krátkou trať a tak jsme ji uspořádali 
v tom nejméně zarostlém, co bylo na začátku června k dispozici. Velký dík všem 
pořadatelům za jejich pomoc a hlavně Pavlovi Zelenému a Marťovi Zřídkaveselému, kteří 
neváhali a vyrazili ve čtvrtek večer udělat nějaké ty pěšinky, aby se závodníků těmi 
nejzarostlejšími místy běželo alespoň trochu dobře. Opět se dařilo Sáře Kozmonové, 
která si připsala další letošní vítězství. 

ÿ První červnový víkend byl také ve znamení končících nominačních závodů na JMS do 
Rumunska. Našim dorostencům se dařilo. Strejda potvrdil svoji výkonnost a nominoval se 
s přehledem na Juniorské mistrovství světa. Adamovi unikla nakonec nominace o několik 
vteřin a společně s Vildou se nominovali na Mistrovství dorostu do Bulharska.  

ÿ 10. a 11. června proběhlo Mistrovství ČR na klasické trati. Pořadatelé ze ZBM a BBM 
zvolili dlouho nevyužitý Vlčí kopec. Zarostlý terén příliš nenadchl, ale naštěstí se dalo 
hodně obíhat a některé listnaté části lesa byly stále hezky průběžné. V kvalifikaci se 
nedařilo Vildovi, který nepostoupil o pár vteřin. Nedělní finále nám přineslo dvě 
medailová umístění – Honza Strýček zvítězil a na stupních jej na třetím místě doplnil 
Adam Zřídkaveselý. Stupně vítězů těsně utekly Báře Strýčkové, která skončila na 
nepopulárním čtvrtém místě. 

ÿ Žebříček B-Morava pokračoval svým druhým víkendem. Tentokráte je pořádal druhý 
šumperský oddíl SSU a centrum bylo ve Vojtíškově, kde se celkem nedávno běželo M ČR 
na krátké trati. Pěkný horský les s množstvím kupek přilákal poměrně hodně závodníků a 
tak to na moravské poměry byly hezké větší závody. 

ÿ Ve středu 21. června jsme pořádali náš druhý letošní závod – tradiční středeční 
předprázdninový závod štafet. Vzhledem k pěkné a i velké mapě z loňského roku jsme jen 
centrum závodu přesunuli na louku k Líšni, ale jinak se stejně jako v loňském roce běhalo 
okolo Horneku. Na závod se sjely necelé tři stovky závodníků z okolí Brna a ze Zlína. 

ÿ Mistrovství Evropy v dorostu bylo tentokráte v Bulharsku v pěkném podhorském 
prostředí. Z našeho oddílu byla účast nakonec docela početná, neboť v dresech Slovenska 
běželi Terka Kendrová, Filip Bukovac a Tomáš Kasza, v českých barvách pak Vilém 
Bednařík a Adam Zřídkaveselý. Nejlepšího individuálního výsledku dosáhl Adam, který byl 
12. na klasické trati a společně s Vildou pak byli šestí ve štafetách. 

ÿ Závěr června patřil oblastnímu mistrovství na krátké trati, které uspořádala Tesla ve 
Střelicích na již lehce oběhané mapě Šibeník. Zvítězit se podařilo Báře Strýčkové a navíc 
jsme si odvezli velké množství třetích míst. 



  ROČENKA 2023 
 

12 
 

ÿ Poslední červnový víkend patřil veteránům. Slavia Liberec orienteering uspořádala 
v těsné blízkosti Ještědu tři veteraniády. Naši účast tentokráte zachraňoval Vilda, který si 
zaběhl veřejné závody. 

Červenec 2023 

ÿ Přišly prázdniny, které byly plné vícedenních závodů. V červenci jich bylo hned pět. 
Postupně: Cena střední Moravy v Jeseníkách – Grand Prix Silesia ve Skřípově – HSH 
Vysočina cup v Lubné a O-Advanture ve Špindlerově Mlýně. 

ÿ Prázdninová soustředění jsme zahájili týdnem v Jeseníkách. Našim zázemím byl pension 
v Malé Morávce a kromě mapových a běžeckých tréninků jsme zvládli i několik pěkných 
výletů. Na závěr soustředění jsme si pak zaběhli Cenu střední Moravy. 

ÿ Cena střední Moravy proběhla v Jeseníkách v krásných terénech. Opět se běželo v lesích 
využitých pro Mistrovství světa v roce 2008. Pěkné závody připravila už tradičně hlavní 
dvojice pořadatelů Mirek Hlava z Konice a Robert Zdráhal z Olomouce. Vítězství i odnesli 
Sára Kozmonová, Bára Strýčková, Doubravka Procházková a Lukáš Kozmon. 

ÿ Prázdninové pondělky byly ve znamení atletických závodů na netradičních tratích. 
Dorostenci si tak vyzkoušeli závody na 2 000 či 1 míli.  

ÿ V druhé polovině července jsme vyrazili na tradiční prázdninové soustředění. Tentokráte 
jsme vyrazili do blízkosti švédské Ärly, kde jsme strávili 14 dnů poctivými mapovými 
tréninky, které jsme si zpestřili místními lokálními závůdky. Letošní výprava byla opět o 
něco větší než ta loňská a na sever nás vyrazila necelá třicítka. 

Srpen 2023 

ÿ Závěr soustředění ve Švédsku byl spojen s tradiční účastí na dorostenecké Tio-mile. Po 
loňském devátém místě a ve skoro stejném složení jsme chtěli opět bojovat o co nejlepší 
umístění. V odpoledním závodě žáků se našim celkem dařilo. Šestice v podobě Sofie 
Stašková, Bára Stratilová, Aneta Jágrová, Adam a Kuba Svobodovi a Lukáš Bukovac 
bojovala velmi dobře a nakonec z toho bylo pěkné 17. místo. Noční dětská Tio-mila pro 
nás začala dobře. Po prvních dvou úsecích, kde běželi Emma Bednaříková a Adam 
Zřídkaveselý jsme byli na třetím místě a po několik dalších úseků jsme se na této špici 
pohybovali. Až drobné zaváhání Anežky nás odsunulo z bojů o medaile. Strejdík na 
posledním úseku bojoval a v cíli to bylo zatím naše nejlepší umístění – 5. místo. Letošní 
tým běžel ve složení: Emma Bednaříková – Adam Zřídkaveselý – Barbora Strýčková – 
Vilém Bednařík – Max Denemarek – Tomáš Kasza – Jakub Komenda – Ondřej Brosch – 
Anežka Fedrová – Filip Bukovac – Doubravka Procházková – Jan Strýček.  

ÿ I srpen byl plný vícedenních závodů, mezi nimi: Bohemia orienteering 2023 – Czech O 
Tour 2023 – Rumpál – Pěkné prázdniny s OB v Českém ráji – Cena východních Čech – 
Interkompas 49. 

ÿ V polovině srpna nás čekal letní tábor. Necelá sedmdesátka nás tentokráte vyrazila do 
okolí Chumu u Třeboně Centrem tábora se penzion Lesák u rybníka Hejtman. Na 
účastníky čekalo velké množství her a zábavy a také několik povedených mapových 
tréninků. Díky tomu se letošní tábor se opět vydařil a velký dík za jeho přípravu patří 
Kamile, Míše a jejich týmu, který program připravil. 



  ROČENKA 2023 
 

13 
 

ÿ Závěr srpna byl ve znamení testů STM, které probíhaly poslední srpnový týden. Jelikož 
přihlášených bylo pomálu, počet míst a termínů se tentokráte zredukoval a část 
účastníků na testy vyrazila až v průběhu září.  Dařilo se všem našim zástupcům a do TSM 
A se dostali Strejda, Vila a Adam. V TSM B pak jsou Bára a Sofie. 

ÿ S koncem prázdnin začali středeční mapové tréninky. Ten první byl na nové mapě Karla 
Truhláře Pinkoviště v Klepačově. Poprázdninová účast byla velká a trénink se tak stal 
příjemným zakončením letních prázdnin. 

Září 2023 

ÿ Začal další školní rok a s ním i naše pravidelné tréninky na dráze, v lese či na Myslivně. 
ÿ První víkend byl netradiční. Končili prázdninové vícedenní závody a v Hodoníně se běželo 

komorní oblastní mistrovství ve sprintu. Zvítězil Lukáš Kozmon. 
ÿ První podzimní celostátní závody se konal hned druhý zářijový víkend. Závodníky žebříčku 

A tentokráte vítr zavál do rovin u Hradce Králové. V rovinatém a porostově zajímavém 
terénu se nám dařilo. Na stupních vítězů se v průběhu víkendu objevil Strejda, Adam, a 
Emma. Těsně utekli stupně vítězů Báře na nedělní klasické trati, když byla podruhé letos 
čtvrtá. 

ÿ Žebříček B-Morava končil letos závody u Ostravy. V nepříliš hezkém a zarostlém lese se 
bojovalo o licence A pro příští rok. V konečném účtování se podařilo získat A-čko Sofii a 
naopak Kubovi Komendovi utekla lepší licence jen několik málo bodů. 

ÿ Uprostřed září jsme pořádali druhý z velkých mistrovských závodů. Mistrovství na krátké 
trati se běželo netradičně na podzim a pořádali jsme jej v srdci Českomoravské vrchoviny 
nedaleko Devíti skal u hájenky Blatka. Počasí našemu pořádání přálo a tak jedinou 
komplikací byl nakonec zákaz parkování, který jsme museli vyřešit kyvadlovou dopravou. 
Závody se nám vydařili a při nedělním finále a oblastním závodu Jihomoravské oblasti a 
vysočiny bylo na shromaždišti více než 1 500 závodníků. Velký dík patří všem, kteří se na 
našem pořádání ať už větší či menší měrou podíleli. Zejména velký dík těm, kteří vyrazili 
pořádat už ve čtvrtek. Dařilo se i výsledkově, když Vilda Bednařík získal svoji první 
individuální zlatou medaili. V oblastním žebříčku zvítězila Sára Kozmonová.  

ÿ Celostátní soutěže pomalu končily, v předposledním víkendu se konala podzimní 
trojkombinace sprintu a dvojích štafet. Závody se tentokráte přesunuly přímo do Brna. 
Prvním závodem byl sprint, kde běželi výborně všichni dorostenci, a na stupně vítězů 
dosáhl Adam Zřídkaveselý. V sobotu odpoledne nás čekaly první štafety ve Vranově. 
Všem našim dorosteneckým štafetám se dařilo. Štafeta ve složení Adam, Vilda a Strejda 
s přehledem zvítězila, druhá štafeta ve složení Tomáš Kasza, Filip Bukovac a Ondřej 
Brosch byla třetí. Naše dorostenky tentokráte trochu více chybovali a byly šestnácté. 
Nedělní štafety se běžely ve stejném prostoru a opět se nám dařilo. Opět zvítězili 
dorostenci. Druzí dorostenci byly sedmí a dorostenky desáté. 

ÿ Na státní svátek 28. září pořádal oddíl Radioklub Blansko Jihomoravskou ligu v Lipůvce a 
na startu se sešlo necelých 650 závodníků. Zvítězila Beáta Jagošová a Maruška 
Soběslavská,  

ÿ V písku se běželo první Mistrovství České republiky v knock-out-sprintu. Na pěkně 
uspořádané mistrovském závodě jsme neměli velké zastoupení. Jediná Emma 



  ROČENKA 2023 
 

14 
 

Bednaříková vyrazila do Písku a po dobře zaběhnuté kvalifikaci ji chyběla pouhopouhá 
jedna vteřina k postupu do vyřazovacích bojů. Zvítězili Tereza Janošíková a Vojta Král. 

Říjen 2022 

ÿ Přelom září a října patřil sprintovým disciplínám. V areálu opavské nemocnice se bojovalo 
o mistrovské medaile ve sprintu a sprintových štafetách. V sobotním sprintu se nejvíce 
dařilo Vilémovi Bednaříkovi, který získal stříbrnou medaili. Ostatní dorostenci s seřadily 
hned za stupni vítězů. Tratě byl spíše jednoduché a rychlé a tak techničtější závodníci na 
tomto mistrovství příliš šanci na úspěch neměli. Nedělní sprintové štafety se v kategorii 
dorostu mnohokrát hodně míchaly a když Kuba Račanský z Tesly vynechal jednu 
z kontrol, byly rázem hlavní favorité diskvalifikování. Našim oběma sprintovým štaftám se 
dařilo a nakonec z toho bylo 4. a 7. místo, když běželi ve složení – Anežka Fedrová, Adam 
Zřídkaveselý, Vilém Bednařík a Barbora Strýčková + Sofie Stašková, Jan Strýček, Ondřej 
Brosch a Doubravka Procházková. Postavili jsme i štafetu dospělých a bylo z toho pěkné 
33. místo. 

ÿ První říjnový víkend uspořádal KOB ALFA Brno tradiční závody ve Ždánickém lese. Na 
nové mapě a pěkných tratích se nám dařilo. Zvítězila Sára Kozmonová a Max Denemarek. 

ÿ V neděli jsme vyrazili na přípravu na M ČR štafet a družstev na Českomoravskou 
vrchovinu. Počasí příliš nepřálo, ale v pěkném lese u Čachnova jsme si zaběhli dva 
tréninky. 

ÿ Závěr sezóny patřil tradičnímu mistrovství štafet a družstev. Centrum závodu pořadatelé 
z OK Lokomotivy Pardubice umístily na louku nedaleko Krouny. Sobotní tratě postavil 
Šimon Mareček a nám přinesly radost v podobě stříbrné medaile dorostenců. Vyrovnaný 
souboj o vítězství to byl od samotného začátku, ale přece jen jak Adamovi, tak i Vildovi 
se Strejdou tentokráte malinko chybělo, aby obhájili své loňské vítězství a po dvou letech 
bez porážky našli ve svém posledním dorosteneckém závodě štafet přemožitele. Druhá 
štafet a ve složení Kasič, Filda a Brošík doběhla na krásném 5. místě. I dorostenky byly po 
celý závod vidět na předních místech a nakonec z toho bylo pěkné deváté místo. 
V nedělním závodě družstev si naši dorostenci vypili rozpitý sobotní kalich hořkosti do 
dna. Anežce Fedrové se ještě špatnou mapu ukořistit nepodařilo a pořadatelé ji zvládli 
zastavit, ale Anetka a Brošík už tolik štěstí neměli a oba doběhli do cíle se špatnou 
mapou. Obě naše družstva tak skončila diskvalifikovaná a jen velmi malou útěchou mohlo 
být to, že do cíle doběhli první. 

ÿ Štafeta dorostenců vyhrála Český pohár štafet, druzí dorostenci sedmý a dorostenky byly 
dvanácté. 

ÿ V České lize klubů byli naši dorostenci pátí a dospělí dvacátí pátí. 
ÿ Jihomoravská liga pokračovala dalším velkým závodem na Českomoravské vrchovině. 

V Odranci jej uspořádal oddíl Orientačních sportů Nové Město na Moravě. Vyhrála Sára 
Kozmonová a Vojta Vítek. 

ÿ Poslední Jihomoravská liga se běžela v Olbramicích na Konicku. Pěknou krátkou trať 
uspořádali pořadatelé pod vedením Mirka Hlavy.  

ÿ Poslední říjnový víkend byl ve znamení podzimních prázdnin. Jelikož podzimní prázdniny 
byly letos o den kratší, vyrazili jsme tentokráte do Malé Fatry, která je o něco blíže 



  ROČENKA 2023 
 

15 
 

k Brnu. Počasí našim výletům příliš nepřálo a přechod studené fronty nám jeden výlet 
hodně zkrátil a při druhém byla mlha, která by se dala krájet. Podzimní prázdniny tak byly 
příjemným zakončením letošní sezóny a další z povedených odpočinkových akcí. 

Listopad 2023 

ÿ První listopadový víkend jsme měli oddílový přebor na Českomoravské vrchovině. 
Devadesátka našich členů si zaběhala na naší mapě Lisovská skála u Devíti skal a sezónu 
2023 úspěšně zakončila nedělním závodem čtyřčlenných štafet na Milovech. 

ÿ V polovině listopadu po návratu z výletu na sprintové závody do Benátek začala příprava 
na další sezónu. Tréninky se rozeběhly podle plánu, ale to už je jiný příběh do příští 
ročenky. 

 
 

 



  ROČENKA 2023 
 

16 
 

 

 
 

 
 

Nejlepší závodník oddílu Jan STRÝČEK 
- 1. místo na M ČR na klasické trati – H18 
- 1. místo na MČR v nočním OB – H18 
- 1. místo v žebříčku A – H18 
- 2. místo na M ČR štafet – H18 
- 6. místo na M ČR ve sprintu – H18 
- 7. místo na M ČR sprintových štafet – DH18  
- 13. místo na Juniorském mistrovství světa ve štafetě 
- 22. místo na Juniorském mistrovství světa na krátké trati 
- 76. místo na Juniorském mistrovství světa na klasické trati 
- 89. místo na Juniorském mistrovství světa ve sprintu 

 
Nejlepší junior a muž Petr PŘIKRYL 

- 66. místo na Mistrovství ČR v nočním OB 
 
Nejlepší juniorka a žena Emma BEDNAŘÍKOVÁ 

- 4. místo na M ČR na klasické trati – D20 
- 10. místo v žebříčku A – D20 

 
Nejlepší dorostenka Barbora STRÝČKOVÁ 

- 4. místo na M ČR na klasické trati – D16 
- 4. místo na M ČR sprintových štafet – DH18 
- 9. místo na M ČR štafet – D18 
- 10. místo v žebříčku A – kategorie D16 

 
Nejlepší dorostenec Jan STRÝČEK 

- viz výše 
 
Nejlepší žákyně Sofie STAŠKOVÁ 

- 3. místo v Jihomoravské lize (jarní část část) – D14 
- 6. místo v žebříčku B – Morava – D14 
- 7. místo na M ČR sprintových štafet – DH18 

 
Nejlepší žák Vojtěch VÍTEK 

- 1. místo v Jihomoravské lize (podzimní část) – H12 
- 4. místo v Jihomoravské lize (jarní část) – H12 

 
Nejlepší veterán Libor ROBOTKA 

- 3. místo v Jihomoravské lize – H55 
 
Nejlepší veteránka Barbora VÍTKOVÁ 

- 7. místo v Jihomoravské lize – D35 

NAŠI NEJLEPŠÍ 2023 



  ROČENKA 2023 
 

17 
 

 

 



  ROČENKA 2023 
 

18 
 

 

 

 

 
Tréninkové skupiny 
1. Mladší děti (Kamila Tachovská) 
2. Žáci (Richard Pátek, Petra Stašková, Markéta Uhnavá, Libor Zřídkaveselý) 
3. Dorost, junioři a dospělí (Petr Přikryl, Libor Zřídkaveselý) 
Ostatní se připravují individuálně. 
 

Společná příprava 
 tělocvičny: v době od 1. 11. 2023 do 31. 3. 2024 má oddíl k dispozici 2  týdně tělocvičnu 
 běžecké tréninky: v zimě společné běžecké tréninky podle rozpisu, po 1. 4. 2024 běžecké tréninky podle letního 

modelu přípravy 
 mapové tréninky: od listopadu 2022 do března 2024 1  za 14 dní v pátek noční mapový trénink, o víkendech mapové 

tréninky a vytrvalosti s mapou v okolí Brna, od 1. 4. 2024 ve středu pravidelné mapové tréninky v okolí Brna  
 soustředění: 
 14. – 17. 12. 2023 lyžařské soustředění (Sklené) 

 5.  –  7. 1. mapové soustředění (Slovensko – Šaštín-Stráže) 
     2.  – 11. 2. mapové soustředění (Španělsko – Huelva) 
 2.  – 11. 2. lyžařské soustředění (Sklené) 
 5. – 10. 3. mapové soustředění (Slovinsko – Lipica open) 
 28. 3. – 1. 4. (velikonoce) mapové soustředění (Plzeňsko) 
 26. – 28. 4. sprintové mapové soustředění (jižní Čechy) 
 4.  –  7. 7. soustředění Jeseníky (Přemyslov – Cena střední Moravy) 
   15. – 21. 7. mapové soustředění (Itálie) 
 27. 7. – 4. 8. mapové soustředění (Švédsko – Göteborg) 
 17. – 24. 8. letní tábor pro žactvo a dorost (Vrbno pod Pradědem) 
 26. – 30. 10. hory (Rakousko – Schneeberg) 
 2. – 3. 11. oddílový přebor (Zubří) 

 

Účast na závodech 
 podle nominací na ME dorostu, JEC, MSJ, ME, MS 
 Mistrovství ČR 
 žebříček A, žebříček B – Morava 
 Jihomoravská liga; oblastní mistrovství jednotlivců a štafet 
 vícedenní prázdninové závody 
 

Pořádání závodů 
 4x  Liga brněnských škol v orientačním běhu Brno 
 9. 12. 2023 Běh na Býčí skálu Zamilovaný háj 
 10. 12. 2023 Sprintové štafety Riviéra 
 18. 5. Mistrovství ČR ve sprintu Jemnice 
 19. 5. Mistrovství ČR sprintových štafet Moravské Budějovice 
 26. 6. Mistrovství Jihomoravského kraje ve štafetách Brno, Líšeň 
 19. 10. 14. Jihomoravská liga Tři Studně 
 

Vydávání map 
Labská – mapa pro ligu škol a tréninky 
Říčky – jih, Lysá hora, Medlov, Jemnice, Moravské Budějovice – mapy pro Jihomoravskou ligu, M ČR ve sprintu 
 

Ekonomické zabezpečení 
Vyrovnaný rozpočet ve výši 3,0 mil. Kč. 
 

Organizační zabezpečení 
Předseda: Radim Kheil; IT: Richard Pátek, přihlášky: Libor Zřídkaveselý; hospodář: Radim Kheil; Troll: Jaukb Komenda, 
Martin Zřídkaveselý; … 

 

PLÁN ČINNOSTI 2024 



  ROČENKA 2023 
 

19 
 

 

 
 

 
 

 



  ROČENKA 2023 
 

20 
 

 

 

 

Světové závody 
  5. – 7. 4.  CEYOC HUN 
  4. – 5. 5. Tiomila SWE 
25. – 28. 5. Světový pohár – sprint SUI 
  1. – 2. 6. Světový pohár – sprint ITA 
15. – 16. 6. Jukola FIN 
21. – 24. 6. Mistrovství Evropy dorostu POL 
30. 6. – 6. 7. Mistrovství světa juniorů CZE 
12. – 16. 7. Mistrovství světa – sprint GBR 
  1. – 5. 8. Akademické mistrovství světa BUL 
  3. – 8. 8. Mistrovství světa veteránů FIN 
16. – 20. 8. Mistrovství Evropy – les HUN 
26. – 29. 9. Světový pohár FIN 
??. – ??. 10. Evropský juniorský pohár (JEC) AUT 
 
Jihomoravská oblast, žebříčky a oddílové závody v České republice 
29.– 31. 3. Velikonoce ve skalách DKP 
  6. 4. 1. Jihomoravská liga – krátká trať BBM 
13. 4. Mistrovství a Veteraniáda ČR v nočním OB MOV 
 2. Jihomoravská liga – sprint VBM 
14. 4. Český pohár, žebříček A – krátká trať MOV 
20. 4. 3. Jihomoravská liga – klasická trať TBM 
27. 4. 4. Jihomoravská liga – krátká trať LBM 
  1. 5. 5. Jihomoravská trať – klasická trať ZBM 
  4. 5. Žebříček B-Morava – klasická trať VRB 
  5. 5. Žebříček B-Morava – krátká trať VRB 
  8. 5. Mistrovství ČR v knock-out sprintu JPV 
11. 5. Český pohár, žebříček A – sprint DKP 
 Český pohár štafet PGP 
 6. Jihomoravská trať – krátká trať  
12. 5.  Český pohár štafet PGP 
18. 5. Mistrovství ČR ve sprintu, PBM 
 7. Jihomoravská trať – sprint PBM 
19. 5. Mistrovství ČR sprintových štafet PBM 
25. 5. 8. Jihomoravská trať – klasická trať  
  1. 6. Žebříček B-Morava – klasická trať VIC 
  2. 6. Žebříček B-Morava – krátká trať VIC 
  8. – 9. 6. Mistrovství ČR na krátké trati VSP 
 9. Jihomoravská trať – krátká trať  
15. 6. Český pohár, žebříček A – krátká trať KUN + ČSOS 
16. 6. Český pohár, žebříček A – klasická trať KUN + ČSOS 
 Celostátní finále Přeboru škol ??? 
 Republikový festival žactva ??? 

KALENDÁŘ 2024 



  ROČENKA 2023 
 

21 
 

22. 6. Žebříček B-Morava – klasická trať SKM 
 10. Jihomoravská trať – klasická trať SKM 
23. 6. Žebříček B-Morava – krátká trať SKM 
26. 6. Mistrovství JmK štafet PBM 
28. 6. Veteraniáda ČR ve sprintu BOR 
29. 6. Veteraniáda ČR na klasické trati BOR 
30. 6. Veteraniáda ČR na krátké trati BOR 
  5. – 7. 7. Cena střední Moravy (Přemyslov) KSU 
 H.S.H. Vysočina cup CHT 
16. – 18. 8. Pískovce/Sandstones 2024 DOK 
17. – 18. 8. Rumcajsovy míle (Valečov) SJC 
30. 8. – 1. 9. Cena východních Čech (Krouna) LPU 
 Interkompas 49 (Sedlo u Číměře) SJH 
  7. 9. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – krátká trať AOP 
  8. 9. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – klasická trať AOP 
14. – 15. 9. Mistrovství ČR na klasické trati ASU 
14. 9. 11. Jihomoravská liga – klasická trať ADA 
21. 9. Český pohár, žebříček A – sprint TAP 
 Český pohár štafet OPI + VCB 
22. 9. Český pohár štafet OPI + VCB 
28. 9. 12. Jihomoravská liga – krátká trať RBK 
  5. 10. Mistrovství a Veteraniáda ČR štafet TZL 
  6. 10. Mistrovství a Veteraniáda ČR klubů TZL  
12. 10. 13. Jihomoravská liga – klasická trať ABM 
19. 10. 14. Jihomoravská liga – krátká trať PBM 
20. 10. 15. Jihomoravská liga – klasická trať OSN 
  3. – 4. 11. Oddílový přebor 2023 PBM 
 

 



  ROČENKA 2023 
 

22 
 

 
 

 



  ROČENKA 2023 
 

23 
 

 
 
 
 
Licence pro rok 2024 
E: — 
R: Bednaříková E., Bídová M., Strýček J. 
A: Bednařík V., Bukovac F., Kasza T., Procházková D., Stašková S., Strýčková B., Zřídkaveselý A. 
B: Báňa M., Bukovac L., Denemarek M., Kendrová T., Kocúr B., Komenda J., Kozmon L.,  
     Králová M., Odehnal T., Stratilová B., Svoboda A., Svoboda J., Vítek V., Vítková K.,  
     Zřídkaveselý M. 
 

Trenéři 2024 
T1: Svoboda L., Zřídkaveselý L. 
T2: Bukovac M., Bukovacová A., Komenda J., Komenda K. 
T3: Bednařík V., Pátek R., Přikryl P., Stašková P., Tachovská K., Uhnavá M. 
 
Rozhodčí 2024 
R1: Zřídkaveselý L. 
R2: — 
R3: Kheil R., Přikryl P., Trš L.  
 

 

Licence 2024 



  ROČENKA 2023 
 

24 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

Úspěšnou přípravu na další sezónu 2024 






